[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2019 г.                                                                                             № 83
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О подготовке проектов решений Совета МО МР "Усть-Куломский" о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав МР "Усть-Куломский"

        В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом МО МР "Усть-Куломский", постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 18.10.2016 г. № 928 " О правилах землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»", администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
1. Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования МР «Усть-Куломский», утвержденной постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 18.10.2016 года № 928, организовать работу по подготовке проектов решений Совета МО МР "Усть-Куломский" о внесении изменений в правила землепользования и застройки, входящих в состав МР "Усть-Куломский", согласно приложениям № 1-16 к настоящему постановлению.
2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке указанных проектов в соответствии с утвержденными порядком и сроками проведения работ, утвержденным постановлением администрации МР «Усть-Куломский» от 18.10.2016 № 928 «О правилах землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР "Усть-Куломский" Бадьина В.В.

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан

Галина Олеговна Коноплёва
8(82137) 94-4-10
                                          Приложение 1
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
[bookmark: _GoBack]от  г. N

 Внести в лист 2 карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки МО СП «Кебанъёль», утвержденные решением Совета сельского поселения «Кебанъёль» № III-3/11 от 20.12.2012 г.  «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения», следующее изменение:
	Территориальную зону Пр-1 Зона прочих территорий в границах населенного пункта, расположенную западнее земельного участка с кадастровым номером 11:07:4501001:233 площадью 7000 кв.м. в
 п. Кебанъёль заменить на зону Ж-2- зона малоэтажной блокированной жилой застройки

Приложение 2
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от   г. N

 Внести в Правила землепользования и застройки МО СП «Усть-Кулом», утвержденные решением Совета сельского поселения «Усть-Кулом» от 27.11.2014 года № III-27-87 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения», следующее дополнение:
Внести в лист 2 карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки МО СП «Усть-Кулом», утвержденные решением Совета сельского поселения «Усть-Кулом» от 27.11.2014 года  № III-27-87 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения», следующие изменения:
Территориальную зону СХ-1А на 32 м северо-западнее здания ветстанции по ул.Центральная площадью 518 кв.м. заменить на зону Ж-1 -зона жилой застройки усадебного типа.

  Приложение 3
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от   31 августа 2018 г. N 1120

Внести в статью 36 «1/1. Карта градостроительного зонирования территорий села Помоздино, деревни Бадъёльск, деревни Выльгорт, деревни Модлапов, и деревни Сордйыв» правил землепользования и застройки МО СП «Помоздино», утвержденных решением Совета сельского поселения «Помоздино» от 29.04.2013 №III-27/136 «Об утверждении генерального плана,  правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Помоздино», следующее изменение:
Территориальную зону Пр-1, расположенную южнее ул. Заводская
с. Помоздино площадью 6000 кв.м. заменить на зону Ж-1 застройки усадебного и коттеджного типа.

  Приложение 4
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от   31 августа 2018 г. N 1120
	Внести в лист 2 карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки МО СП «Тимшер», утвержденные решением Совета сельского поселения «Тимшер» № 3-18-64 от 04.12.2014 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения», следующее изменение:

Территориальную зону Пр-1, площадью 14000 кв.м., расположенную севернее ул. Школьная в п. Тимшер заменить на зону Ж-1-зона жилой застройки усадебного типа.

image1.png